

## Kvisgaards Maskinfabrik A/S

Salbjergvej 34  
Havdrup  
CVR-nr. 47 19 08 19

### Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. april 2023.

---

Kim Kvisgaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Kvisgaards Maskinfabrik A/S Salbjergvej 34 4622 Havdrup
	CVR-nr.: 47 19 08 19 Hjemsted: Solrød Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	René Mørch Sørensen, Formand Kai Kvisgaard Kim Kvisgaard
<b>Direktion</b>	Kim Kvisgaard
<b>Revision</b>	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2. th. 2605 Brøndby
<b>Modervirksomhed</b>	KVISCO HOLDING ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af produktion af maskinkomponenter samt afsætning af disse og hermed beslægtede produkter.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet har i sommeren 2021 implementeret et nyt erp-system, som har medført en række ledelsesmæssige udfordringer bl.a. i relation til aflæggelsen af det eksterne årsregnskab.

Den konkrete problemstilling består i, at erp-systemet ikke kan håndtere FIFO-princippet i relation til anvendelse af standardkostpriser ved værdiansættelsen af varelageret.

Ledelsen arbejder på at løse udfordringerne i tæt samarbejde med systemleverandøren, idet udfordringerne især vedrører systemmæssige mangler i erp-systemet vedrørende opgørelse af varelagerets værdi.

Der kan derfor være usikkerhed om de rapporterede resultater og lagerværdier. Ledelsen har foretaget en række analyser af lagerværdierne og bruttoavancer og har i den forbindelse indarbejdet en række hensættelser i forhold til de bogførte lagerværdier pr. 1. januar 2022 og 31. december 2022. Disse hensættelser udgør 2.000.000 kr. Forholdet er korrigeret i sammenligningstallene og påvirker året resultat for 2021 negativt med 1.560.000 kr. Endvidere er egenkapitalen pr. 31. december 2021 og pr. 31. december 2022 påvirket negativt med 1.560.000 kr.

Ledelsen forventer, at udfordringerne er løst ved aflæggelsen af årsregnskabet for 2023.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 23.288.571 kr. mod 22.664.900 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.621.877 kr. mod 1.047.367 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>23.288.571</b>	<b>22.664.900</b>
2 Personaleomkostninger	-18.109.732	-19.277.251
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.100.919	-1.646.583
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>3.077.920</b>	<b>1.741.066</b>
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.032.052	-864.292
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.045.868</b>	<b>876.774</b>
4 Skat af årets resultat	-423.991	170.593
<b>Årets resultat</b>	<b>1.621.877</b>	<b>1.047.367</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.621.877	1.047.367
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.621.877</b>	<b>1.047.367</b>

## Balance 31. december

---

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
6 Grunde og bygninger	13.715.851	13.874.162
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	11.501.758	9.603.853
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>25.217.609</u>	<u>23.478.015</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>25.217.609</u></b>	<b><u>23.478.015</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Varer under fremstilling	3.065.704	2.857.317
Fremstillede varer og handelsvarer	9.424.286	7.547.846
Varebeholdninger i alt	<u>12.489.990</u>	<u>10.405.163</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.736.082	10.012.003
Andre tilgodehavender	538.775	82.576
Periodeafgrænsningsposter	412.217	155.396
Tilgodehavender i alt	<u>12.687.074</u>	<u>10.249.975</u>
Likvide beholdninger	8.153	10.593
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>25.185.217</u></b>	<b><u>20.665.731</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>50.402.826</u></b>	<b><u>44.143.746</u></b>

## Balance 31. december

Passiver	2022	2021
Note	kr.	kr.
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	3.404.500	3.404.500
Reserve for opskrivninger	1.163.076	1.121.073
Overført resultat	12.974.330	11.274.752
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>17.541.906</b>	<b>15.800.325</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.149.874	1.004.806
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.149.874</b>	<b>1.004.806</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
8 Gæld til pengeinstitutter	7.162.461	6.626.525
9 Leasingforpligtelser	4.881.725	3.338.795
10 Anden gæld	1.574.175	1.662.226
Langfristede gældsforpligtelser i alt	13.618.361	11.627.546
Kortfristet del af langfristet gæld	2.374.333	2.254.786
Gæld til pengeinstitutter	6.029.152	2.282.028
Modtagne forudbetalinger fra kunder	184.563	52.100
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.200.791	3.832.321
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.699.892	4.392.724
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	312.686	428.868
Anden gæld	1.291.268	2.468.242
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	18.092.685	15.711.069
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>31.711.046</b>	<b>27.338.615</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>50.402.826</b>	<b>44.143.746</b>
1 Usikkerhed ved indregning eller måling		
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		

## Egenkapitaloppgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Reserve for opskrivninger kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2022	3.404.500	1.121.073	12.834.752	17.360.325
Korrektion på varebeholdninger vedrørende tidligere år	0	0	-1.560.000	-1.560.000
Opløsning af tidligere års opskrivninger	0	-77.701	77.701	0
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.621.877	1.621.877
Årets opskrivning	0	119.704	0	119.704
	<b>3.404.500</b>	<b>1.163.076</b>	<b>12.974.330</b>	<b>17.541.906</b>

## Noter

---

	2022 kr.	2021 kr.
<b>1. Usikkerhed ved indregning eller måling</b>		
Selskabet har i sommeren 2021 implementeret et nyt erp-system, som har medført en række ledelsesmæssige udfordringer bl.a. i relation til aflæggelsen af det eksterne årsregnskab.		
Den konkrete problemstilling består i, at erp-systemet ikke kan håndtere FIFO-princippet i relation til anvendelse af standardkostpriser ved værdiansættelsen af varelageret.		
Ledelsen arbejder på at løse udfordringerne i tæt samarbejde med systemleverandøren, idet udfordringerne især vedrører systemmæssige mangler i erp-systemet vedrørende opgørelse af varelagerets værdi.		
Der kan derfor være usikkerhed om de rapporterede resultater og lagerværdier. Ledelsen har foretaget en række analyser af lagerværdierne og bruttoavancer og har i den forbindelse indarbejdet en række hensættelser i forhold til de bogførte lagerværdier pr. 1. januar 2022 og 31. december 2022 for at opnå en tilnærmet værdi opgjort efter FIFO-princippet. Disse hensættelser udgør 2.000.000 kr. Forholdet er korrigeret i sammenligningstallene og påvirker året resultat for 2021 negativt med 1.560.000 kr. Endvidere er egenkapitalen pr. 31. december 2021 og pr. 31. december 2022 påvirket negativt med 1.560.000 kr.		
Ledelsen forventer, at udfordringerne er løst ved aflæggelsen af årsregnskabet for 2023.		
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	16.316.412	17.532.699
Pensioner	1.445.980	1.383.197
Andre omkostninger til social sikring	347.340	361.355
	<u>18.109.732</u>	<u>19.277.251</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>35</u>	<u>36</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	69.300	66.562
Andre finansielle omkostninger	962.752	797.730
	<u>1.032.052</u>	<u>864.292</u>

## Noter

---

	2022 kr.	2021 kr.
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	312.686	428.868
Årets regulering af udskudt skat	111.305	-232.355
Regulering af tidligere års skat	0	-367.106
	<b>423.991</b>	<b>-170.593</b>
<b>5. Erhvervede koncessioner, patenter mv.</b>		
Kostpris 1. januar 2022	752.164	752.164
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>752.164</b>	<b>752.164</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-752.164	-710.376
Årets afskrivninger	0	-41.788
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-752.164</b>	<b>-752.164</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>6. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2022	15.486.335	15.386.474
Tilgang i årets løb	0	99.861
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>15.486.335</b>	<b>15.486.335</b>
Opskrivninger 1. januar 2022	2.376.548	2.226.825
Årets opskrivning	153.467	149.723
<b>Opskrivninger 31. december 2022</b>	<b>2.530.015</b>	<b>2.376.548</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-3.988.721	-3.681.935
Årets afskrivninger	-311.778	-306.786
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-4.300.499</b>	<b>-3.988.721</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>13.715.851</b>	<b>13.874.162</b>

## Noter

---

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
<b>7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2022	42.728.117	40.317.092
Tilgang i årets løb	3.687.046	2.440.025
Afgang i årets løb	-3.242.357	-29.000
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>43.172.806</b>	<b>42.728.117</b>
Opskrivninger 1. januar 2022	613.000	613.000
Overførsler	-613.000	0
<b>Opskrivninger 31. december 2022</b>	<b>0</b>	<b>613.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-33.737.264	-32.468.254
Årets afskrivninger	-1.176.141	-1.298.010
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	3.242.357	29.000
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-31.671.048</b>	<b>-33.737.264</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>11.501.758</b>	<b>9.603.853</b>
<b>8. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	8.137.553	7.766.934
Heraf forfalder inden for 1 år	-975.092	-1.140.409
	<b>7.162.461</b>	<b>6.626.525</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	4.183.543	4.680.449
<b>9. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	6.158.184	4.397.572
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.276.459	-1.058.777
	<b>4.881.725</b>	<b>3.338.795</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.487.990	223.879

## Noter

---

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
<b>10. Anden gæld</b>		
Anden gæld i alt	1.696.957	1.717.826
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-122.782</u>	<u>-55.600</u>
	<b><u>1.574.175</u></b>	<b><u>1.662.226</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.327.897</u>	<u>1.519.635</u>

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.138 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 13.715 t.kr.

Selskabet har herudover udstedt skadesløshedsbrev på i alt 13.200 t.kr., der giver pant i fordringer, varelager og driftsmateriel.

Pantebreve er deponeret til sikkerhed for gæld i pengeinstitut og kreditinstitut.

### 12. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2022 i alt 172 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KVISCO HOLDING ApS, CVR-nr. 26330726, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.


